
Protokół nr 5/11 

z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

odbytego w dniu 17 marca 2011 r.  

  

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonał 

Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz 

zaproszonych gości.  

Stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie harmonogramu utwardzania dróg gminnych w 2011 r. – posiedzenie 

wyjazdowe. 

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag 

i został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu 

z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu 

wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu 

dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 

Realizując pierwszy punkt obrad, członkowie komisji udali się w teren celem oceny stanu 

dróg gminnych. W pierwszej kolejności zwizytowana została okolica Chrząstawy, gdzie droga 

koło budynku po byłej szkole na odcinku 300 metrów stała się nieprzejezdna i wymaga 

uzupełnienia grubym kruszywem oraz wykonania rowów, które będą odprowadzały nadmiar 

wody. Następnie jadąc w kierunku firmy Candela biorąca udział w objeździe Pani A. Pilecka 

– sołtys miejscowości Chrząstawa wskazała kolejny odcinek około 300 metrowy drogi do 

remontu. Ponadto zaznaczyła, iż niebawem cała trasa ulegnie dewastacji jak tylko zacznie się 

sezon pracowniczy we wspomnianej powyżej firmie kiedy to tiry będą dowoziły i odbierały 

towar. 

W dalszej kolejności członkowie komisji skierowali się w kierunku Restarzewa Środkowego, 

gdzie utworzony został objazd do Restarzewa Cmentarnego ze względu na przebudowę 

mostu. Na odcinku drogi we wspomnianej powyżej miejscowości radny Jaros wskazał 

potrzebę naprawy 100 metrowego odcinaka nakładki asfaltowej, która została pokruszona 

i utworzyły się dziury a wzmożony ruch doprowadzi do dalszej dewastacji. 

Kontynuując objazd Komisja udała się w kierunku miejscowości Ruda, gdzie odcinek 

prowadzący do tej miejscowości oraz przebiegający przez całą wieś wymaga nagarnięcia 

kruszywa, które zostało rozprowadzone aż na pobocze drogi. 

Następnie skierowano się w kierunku Klęcza, gdzie na miejscu stwierdzono konieczność 

utwardzenia kruszywem drogi na odcinku około 1,5 kilometra. 

Kończąc objazd Komisja udała się na działki w Chociwiu, gdzie na miejscu radny Krzyżański 

wskazał potrzebę utwardzenia dróg i odprowadzenia wód gruntowych, gdyż posesje 

mieszkańców notorycznie są zalewane podczas ulewnych opadów deszczu. 

Po dokonaniu objazdu we wschodniej części gminy członkowie Komisji udali się na salę 

obrad mieszczącą się w Urzędzie Gminy, gdzie radna Ziółkowska zgłosiła konieczność 

dokonania objazdu drugiej części terenu gminy, zaznaczając iż konieczne jest uzupełnienie 

kruszywem około 1 kilometra drogi na odcinku między Dębiną a Babiną oraz około 500 

metrów drogi między Wielką Wsią a Charlawą. 



Jako kolejny wystąpił radny Polak, który zaznaczył, iż w Brzykowie odcinek drogi od sali 

OSP w kierunku Pana Stępnia również należy uzupełnić kruszywem, jak również drogę na 

odcinku Brzyków – Zabłocie. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie wywiązała się dyskusja związana ze złym stanem dróg gminnych oraz 

koniecznością ich remontu. W toku tej polemiki radni zgodnie stwierdzili, iż najwyższy czas 

na ogłaszanie przetargu na zakup kruszywa aby jak najszybciej przystąpić do remontu dróg, 

które w niektórych miejscach, zwłaszcza po ulewnych deszczach są nieprzejezdne. 

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z pismem, które wpłynęło od Posła na 

Sejm RP– Pana Piotra Polaka z prośbą o podjęcie przez Radę Gminy stanowiska w sprawie 

skierowania do Rządu RP wniosku o umieszczenie wskazanych przez niego spraw rolnictwa 

jako jednego z priorytetów prezydencji Polski w Unii Europejskiej. 

W dalszej części wywiązała się dyskusja związana z podjęciem przez Radę Gminy decyzji 

o wyodrębnieniu w budżecie środków na realizację przedsięwzięć w ramach funduszu 

sołeckiego w 2012 roku. W toku tej polemiki radny Bruzda zaproponował aby na zebraniach 

sołeckich przedstawiać mieszkańcom wykaz zadań jakie mogą być wykonywane z powyżej 

wymienionych środków. 

Następnie Pani Irena Nowak – pracownik ds. oświaty przedstawiła członkom komisji projekt 

uchwały odnośnie podniesienia opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych. 

Jako kolejna wystąpiła Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska 

i Spraw Komunalnych, która zapoznała zebranych z projektami uchwał dotyczącymi 

sprzedaży działek gminnych. 

W tym miejscu obrad wywiązała się krótka dyskusja podczas, której radny Mielczarek 

zauważył, iż w miejscowości Zborów jest budynek, po którym praktycznie została jedynie 

ruina a nieżyjący właściciel nie pozostawił po sobie żadnego spadkobiercy. Odpowiadając na 

powyższą uwagę Pani Kaczmarek wyjaśniła, iż w takich sytuacjach należałoby uruchomić 

odpowiednią procedurę w celu przejęcia przez gminę praw własności takiej działki. W toku 

dalszej wypowiedzi nawiązując do przedstawionych projektów uchwał Pani Kaczmarek 

wyjaśniła, iż dopiero po wyrażeniu przez Radę Gminy zgody na sprzedaż nieruchomości 

gminnych powoływany jest rzeczoznawca, który dokonuje wyceny a następnie ogłaszany jest 

przetarg. 

Następnie do uzupełnienia wyjaśnień odnośnie sprzedaży nieruchomości gminnych na rzecz 

ich właścicieli wieczystych poproszona została Pani Agnieszka Galuś – pracownik Referatu 

Budżetowo-Finansowego. Na wstępie swego wystąpienia Pani Galuś przedstawiła zebranym 

wysokość wpływów jakie trafiały do budżetu gminy z tytułu opłat za dzierżawę wieczystą 

przed ich aktualizacją a jakie obecnie powinny wpłynąć. Kontynuując wyjaśniła, iż wpływ na 

tak drastyczny wzrost opłaty za użytkowanie wieczyste była konieczność przeprowadzenia 

aktualizacji stawek, które zostały naliczone kilka lat temu w momencie oddania 

nieruchomości gminnych w użytkowanie wieczyste i nie były w ogóle regulowane. Ponadto 

dodała, iż zostanie nałożony na samorządy obowiązek dokonywania co 3 lata wspomnianej 

aktualizacji, gdyż jedne gminy robiły to zbyt rzadko inne natomiast wprost przeciwnie, zbyt 

często. W toku dalszej wypowiedzi Pani Galuś wyjaśniła na jakiej podstawie zostanie 

przeprowadzona wycena działek przeznaczonych na sprzedaż. Następnie przedstawiła kolejno 

wysokość wpływu za sprzedaż działki porównując z sumą jaka trafia do budżetu z tytułu 

opłaty za dzierżawę wieczystą wszystkich nieruchomości proponowanych do zbycia. 

W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja dotycząca propozycji sprzedaży 

wspomnianych nieruchomości gminnych, podczas której członkowie komisji rozważali 

wysokość zysków jakie wpłynęłyby do budżetu gminy z tego tytułu a jakie trafiałyby 

corocznie z opłat za użytkowanie wieczyste. 



Następnie członkowie komisji podjęli temat związany z koniecznością wybudowania 

parkingu w okolicy targowiska, gdyż Zarząd Dróg Powiatowych nie wyraził zgody na 

parkowanie pojazdów po żadnej stronie drogi przebiegającej wzdłuż placu targowego. 

W toku dalszych obrad poproszono Panią Wiolettę Kasprzyk – Kierownika Gminnej Opieki 

Społecznej o przedstawienie możliwości uruchomienia całodobowego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Dąbrowie Widawskiej. 

Na wstępie Pani Kasprzyk zaznaczyła, iż istnieje możliwość uruchomienia takiej placówki 

jednakże nie ma na ten cel środków w budżecie gminy. 

W tym miejscu radna Ziółkowska zapytała czy na utrzymanie takiego ośrodka nie 

otrzymywane są dotacje od Wojewody oraz czy nie można byłoby też starać się o pozyskanie 

środków unijnych. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Kasprzyk wyjaśniła, iż pojawiają się coraz większe 

tendencje „zrzucania” wszystkich zadań na samorządy gminne. Następnie zaznaczyła, iż 

Wojewoda wydaje jedynie decyzję na uruchomienie wspomnianego ośrodka natomiast koszty 

jego utrzymania w całości pokrywane są z budżetu gminy. Ponadto Pani Kasprzyk wyjaśniła, 

iż wydatki ponoszone na prowadzenie całodobowego Domu Pomocy Społecznej są znaczne, 

gdyż prowadząc taką jednostkę należy spełnić określone standardy a przede wszystkim 

zatrudnić dodatkowy personel. Kontynuując zaznaczyła, iż jeszcze w tym roku można 

ubiegać się o pomoc finansową z PFRON jedynie na rozpoczęcie działalności wspomnianej 

jednostki. W toku dalszej wypowiedzi poinformowała, iż na obecną chwilę finansowany jest 

pobyt 11 osób starszych umieszczonych w Domach Pomocy Społecznej na terenie innych 

gmin. 

Następnie radna Ziółkowska zauważyła, iż należałoby pomyśleć o zagospodarowaniu 

pomieszczeń znajdujących się na piętrze Środowiskowego Domu Pomocy w Dąbrowie gdyż 

obiekt jest w całości ogrzewany, a pokoje nie są wykorzystywane. 

Jej propozycję poparł również radny Rychlik, który zaznaczył, iż należałoby dokonać 

kalkulacji kosztów związanych z uruchomieniem i prowadzeniem całodobowego Ośrodka 

Pomocy Społecznej oraz rozeznać się czy istnieje możliwość pozyskania środków na ten cel. 

Wobec powyższego Pani Kasprzyk zobligowała się, iż na najbliższe posiedzenie komisji Rady 

Gminy przygotuje odpowiednie dokumenty. Następnie dodała, iż większe szanse na 

uruchomienie omawianej placówki oraz pozyskania środków na takie działanie miałoby 

jakieś stowarzyszenie. 

 

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek 

Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta        Przewodniczący Komisji 

ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Marek Jaros 


